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Ludzie z pasjąLudzie z pasją  
Anna WilczewskaAnna Wilczewska

Weekend z Antykwariatem

Chojnów w rytmie Niebieskich Igrzysk!
Głosuj na wybrany 

projekt!

Witajcie w naszej bajce.... 
- Czerwony Kapturek Przedszkola Nr 1 i MBP
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19 marca zakończył się nabór propozycji projektów do realizacji w ramach 
Budżetu Obywatelskiego na rok 2025. 
Dziękujemy wszystkim, którzy aktywnie włączyli się w proces i zgłosili swoje 
pomysły na poprawę naszej wspólnej przestrzeni! 
 
Do Urzędu Miejskiego wpłynęło 5 projektów do Budżetu Obywatelskiego Miasta 
Chojnowa na rok 2025: 
Przyjęto je do weryfikacji pod względem formalnym i merytorycznym: 
- 2 projekty dotyczą Północnej Strony Miasta 
- 3 projekty dotyczą Południowej Strony Miasta 
Kilka dni trwał etap weryfikacji zgłoszonych projektów pod względem formal-
nym i merytorycznym. Ostatecznie weryfikację przeszły trzy projekty. Listę wy-
branych projektów prezentujemy poniżej. 

Strona południowa - NIE PODLEGA GŁOSOWANIU 
FOTOWOLTAICZNA TĘŻNIA SOLANKOWA 
Inteligentna tężnia solankowa, zasilana panelami słonecznymi, emituje aero-
zol solankowy, który wykazuje działanie zarówno profilaktyczne, jak i lecz-
nicze. Tężnia wytwarza specyficzny klimat, który bogaty jest w minerały  
i mikroelementy. Spośród pierwiastków szczególnie istotnych dla naszego 
organizmu, aerozol solankowy zawiera jod, potas, brom, magnez, żelazo i wapń. 
Dzięki temu inhalacje solankowe stymulują układ odpornościowy, pomagają 
w walce z chorobami dróg oddechowych, alergią, astmą, chorobami tarczycy 
i w leczeniu nadciśnienia tętniczego krwi. Tężnia solankowa to idealne miej-
sce na chwilę wytchnienia i regeneracji - zarówno dla dzieci, osób starszych, 
jak i całych rodzin. To nie tylko przestrzeń prozdrowotna, ale również świetne 
miejsce do spędzania czasu na świeżym powietrzu.

Strona północna - PODLEGA GŁOSOWANIU 
ROZBUDOWA BEZOBSŁUGOWEGO  
PARKU LINOWEGO MOKSiR 
Projekt obejmuje rozbudowę bezobsługowego parku linowego położonego 
na terenie zielonym MOKSIR-u, o kolejne dwa moduły, z których powstanie 
model TARZAN 3M/10. 
Park Linowy Tarzan to zestaw sprawnościowy w formie parku linowego. 
Pomiędzy pionowymi słupami konstrukcyjnymi rozpięte są różnorodne prze-
szkody, które zawieszone są na bezpiecznej wysokości do 50 cm. Zwarta 
konstrukcja na bazie trzech, połączonych ze sobą czworokątów to przeprawa, 
która dostarczy wiele zabawy nie tylko najmłodszym użytkownikom, ale 
również osobom dorosłym. 

MONTAŻ KLIMATYZACJI NA SIŁOWNI W MOKSiR  
DOPOSAŻENIE SIŁOWNI W SPRZĘT: SCHODY TRENINGOWE, 
STEPERY 
 
W ramach projektu planowany jest montaż klimatyzacji w sali fitness. 
Zakupiony zostanie nowy sprzęt tj. schody treningowe, bieżnia i stepery 
przez co zwiększą się możliwości treningowe użytkowników. Na oknach 
zostaną zamontowane rolety przeciwsłoneczne. Dostosowanie sali poprzez 
montaż klimatyzacji oraz rolet przeciwsłonecznych, z pewnością polepszy 
komfort użytkowania, a to z kolei przyczyni się do większej ilości korzystających z siłowni w okresie wiosenno-letnim. 

 Głosowanie odbędzie się od 28.04.2025 r. do 11.05.2025 r., 
a wyniki poznamy 14.05.2025 r.  

 
Głosowanie przeprowadzone zostanie za pośrednictwem platformy internetowej  

oraz w sposób tradycyjny w dni robocze w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Chojnowie.  
 

Karty do głosowania będą wydawane w trakcie głosowania  
w sekretariacie w Urzędzie Miejskim w Chojnowie. 

 
Każdy głosujący może oddać jeden głos! 
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W dniach 11-13 kwietnia Miejski Ośro-
dek Kultury, Sportu i Rekreacji zamienił 
się w prawdziwą scenę teatralną z naj-
wyższej półki. Wszystko za sprawą do-
brze znanej mieszkańcom (i nie tylko!) 
grupy teatralnej Antykwiariat, która za-
prezentowała spektakl „Mąż zmarł, ale już 
mu lepiej” - komedię, która bawi do łez, 
ale i daje do myślenia.  
Scenariusz autorstwa Izabeli Degórskiej, 
dziennikarki i dramatopisarki, zabiera wi-
dzów w świat czarnego humoru i gro-
teski. 
Główny bohater - emerytowany fizyk 
Leon Stachurski - „umiera” po wypiciu 
jabłecznika zaserwowanego przez żonę, 
zainspirowaną doświadczeniami sąsiadki. 
Gdy wszystko wskazuje na to, że plan 
się powiódł, Leon… wraca do żywych, 
ku zgrozie żony i euforii mediów. 
Sztuka celnie i z dużą dozą ironii ukazu-
je świat, w którym pogoń za sensacją 
góruje nad prawdą, a emocje mieszkań-
ców małego miasteczka - pragnących 
pięciu minut sławy - zostają wykorzys-
tane przez dziennikarzy. Degórska nie 
boi się pokazać absurdów naszej codzien-
ności: powierzchowności, hipokryzji, 
mediów nastawionych na zysk i jednostek 
gotowych na wszystko, by zaistnieć.  
- To parodia. Sytuacje i postacie są prz-
erysowane celowo - tłumaczy reżyserka 
spektaklu, Barbara Słotwińska. - Uka-
zano pewne zachowania w krzywym 
zwierciadle po to, byśmy mogli w nich 
dostrzec to, co czasem widzimy w swoim 
otoczeniu i przyzwyczailiśmy się do tego, 
a nie powinniśmy. Sztuka stawia na oś-
mieszenie społecznych schematów i ste-
reotypów - z dystansem, ale też z dużą 
świadomością przekazu. Inscenizacja 
jest dynamiczna i mocno osadzona w re-
aliach, które - choć groteskowe - nie są 
aż tak odległe od naszej rzeczywistości. 
Publiczność nie zawiodła - przez trzy dni 
sala była wypełniona po brzegi. Widzo-
wie docenili zarówno błyskotliwe dialo-
gi, świetnie nakreślone postaci, jak i mo-
menty interakcji z publicznością, które 
dodawały spektaklowi wyjątkowej ener-
gii. To przedstawienie, które nie tylko 
bawi, ale też zostaje z widzem na dłużej. 
Porusza, zmusza do refleksji i prowokuje 
do pytania: ile w tej przerysowanej rze-
czywistości jest… naszej własnej? 
Gratulujemy aktorom i pani reżyser! 

kj 

Weekend z Antykwariatem: Weekend z Antykwariatem:   
czarny humor, świetna gra aktorska i sala pełna śmiechuczarny humor, świetna gra aktorska i sala pełna śmiechu
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Piosenka z "Akademii Pana Kleksa" zainicjowała urocze przed-
stawienie pt. "Czerwony Kapturek" przygotowane przez pra-
cowników Przedszkola Miejskiego nr 1 oraz Miejską Biblio-
tekę Publiczną. 
Rytmiczna melodia, od pierwszych jej nut, wprowadziła licznie 
przybyłą publiczność, w świat kolorowej, niezwykłej opowieści. 
Spektakl, który odbył się 1 kwietnia na scenie MOKSiR prze-
szedł do historii jako wspaniałe, zabawne, pouczające wido-
wisko - tak dla dzieci jak i dla dorosłych. 
Wszyscy świetnie się bawili - aktorzy, którzy włożyli całe serce 
w swoje postaci i publiczność, która żywo reagowała dając 
świadectwo uwagi i zaangażowania. 
Starannie przygotowane przedstawienie zrobiło na widzach 
ogromne wrażenie. Scenografia, kostiumy, efekty dźwiękowe, 
oprawa muzyczna, oświetlenie, aranżacja i aktorskie kreacje  
- wszystko dopracowane i przemyślane. Panie z przedszkola  
i biblioteki poważnie potraktowały swój koncept, chociaż po-
wagi w spektaklu było niewiele. Zabawne teksty i sytuacje 
śmieszyły, ale miały też cenne przesłanie - ostrożność wobec 
nieznajomych, posłuszeństwo wobec rodziców, słuchanie rad 
starszych. „Czerwony Kapturek” w interpretacji chojnowskich 
aktorek miało nieco odmienny przebieg - pojawiają się tu pos-
tacie z innych bajek, inne jest też zakończenie - ale morał 
niezmiennie ten sam. 
„To doskonała okazja do wspólnego spędzenia czasu i dobrej 
zabawy” - ogłaszali organizatorzy zapowiadając swój spektakl. 
I tak dokładnie było. Dziękujemy!  

eg 

Witajcie w naszej bajce…

2 kwietnia w hali Powiatowego Zespołu Szkół w Chojnowie 
odbyły się Niebieskie Igrzyska - wydarzenie pełne emocji, 
uśmiechu i integracji, zorganizowane przez Szkołę Podsta-
wową nr 3. W sportowych zmaganiach udział wzięli uczniowie 
klas I-III oraz podopieczni Przedszkola Terapeutycznego, a na 
trybunach kibicowały dzieci z Ochronki Sióstr Służebniczek 
oraz uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej. 
Wydarzenie otworzył dyrektor szkoły, Mariusz Szklarz, który 
powitał wszystkich gorącymi słowami: 
- Jest nas dzisiaj naprawdę dużo! Nie tylko tutaj, w Chojnowie, 
ale w całej Polsce i na świecie trwają Niebieskie Igrzyska. Dziś 
w zawodach bierze udział ponad 500 tysięcy uczestników! To og-
romne wydarzenie i pamiętajcie - wszyscy jesteście wygranymi! 
Niebieskie Igrzyska to ogólnopolska inicjatywa Instytutu Wspo-
magania Rozwoju Dziecka, organizowana w ramach Między-
narodowego Miesiąca Wiedzy na Temat Autyzmu. Wydarzenie 
odbywa się w związku z obchodzonym 2 kwietnia Światowym 
Dniem Świadomości Autyzmu. Jego celem jest nie tylko pro-
mowanie aktywności fizycznej, ale przede wszystkim zwięk-
szanie świadomości, wspieranie akceptacji oraz integracja 
różnych środowisk. 
Podczas igrzysk dzieci zmierzyły się w różnych konkurencjach 
sportowych, a każdy uczestnik - niezależnie od wyniku - na za-
kończenie otrzymał pamiątkowy medal oraz poczęstunek. 
Organizatorzy zadbali o wspaniałą atmosferę - w hali panował 

duch sportowej rywalizacji, ale przede wszystkim radość i dobra 
zabawa, które były najważniejsze tego dnia. 
Niebieskie Igrzyska w Chojnowie okazały się ogromnym suk-
cesem! Gratulacje dla wszystkich uczestników i organizatorów 
- było fantastycznie! 

kj 

Chojnów w rytmie Niebieskich Igrzysk!
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C h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c iC h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c i
Zmiana siedziby 

obwodowej komisji 
wyborczej  

w Chojnowie  
w wyborach  
Prezydenta 

Rzeczypospolitej 
Polskiej 

 
POSTANOWIENIE NR 21/2025 
KOMISARZA WYBORCZEGO  

W LEGNICY 
z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany siedziby obwodowej 
komisji wyborczej w Mieście Chojnów 
w wyborach Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej zarządzonych na dzień  
18 maja 2025 r. 
 
Na podstawie art. 13a § 2a ustawy  
z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wy-
borczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408 oraz 
z 2024 r. poz. 721, 1572 i 1907), Komi-
sarz Wyborczy w Legnicy postanawia, 
co następuje: 
§ 1. Na wniosek Burmistrza Miasta 
Chojnowa dokonuje się zmiany siedzi-
by Obwodowej Komisji Wyborczej nr 2 
z Szkoły Podstawowej Nr 3 w Choj-
nowie, ul. Tadeusza Kościuszki 30  
w Chojnowie na Budynek Dworca 
PKP w Chojnowie, Plac Dworcowy 9 
w Chojnowie. 
§ 2. Zmiana siedziby, o której mowa  
w § 1, ma charakter jednorazowy i doty-
czy wyłącznie wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych 
na dzień 18 maja 2025 r. 
§ 3. Postanowienie podlega przekaza-
niu Burmistrzowi Miasta Chojnowa, 
Wojewodzie Dolnośląskiemu oraz Pań-
stwowej Komisji Wyborczej. 
§ 4. Postanowienie wchodzi w życie  
z dniem podpisania i podlega ogłosze-
niu w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego oraz podaniu 
do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej Delegatury Krajowego 
Biura Wyborczego w Legnicy i w spo-
sób zwyczajowo przyjęty na obszarze 
Miasta Chojnowa. 
 

Komisarz Wyborczy  
w Legnicy 

Artur Waluk 

O obwieszczeniach wyborczych  
i plakatach komitetów  

wyborczych 
Informacja o miejscach na terenie mias-
ta Chojnowa przeznaczonych na bez-
płatne umieszczanie urzędowych ob-
wieszczeń wyborczych i plakatów komi-
tetów wyborczych.  
Na podstawie art. 114 ustawy z dnia  
5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy (tj. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 2408 ze zm.) poda-
je się do publicznej wiadomości wykaz 
miejsc na terenie miasta Chojnowa przez-
naczonych na bezpłatne umieszczanie 
urzędowych obwieszczeń wyborczych  
i plakatów komitetów wyborczych w wy-
borach Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej zarządzonych na dzień 18.05.2025 r.: 
1. Słupy ogłoszeniowe przy następują-
cych ulicach: 
- ul. Rynek (w pobliżu parkingu),  
- ul. Stanisława Małachowskiego (przed 
MOKSiR), 
- plac Dworcowy,  
- skrzyżowanie ul. Wolności - ul. Mi-
kołaja Reja (obok mostu), 
- ul. Bohaterów Powstania Warszaw-
skiego (obok sklepu „Anna”), 
- ul. Samorządowa, 
- ul. Legnicka (w pobliżu sklepu Lidl), 
- ul. Legnicka (w pobliżu sklepu Polo-
market).  
2. Tablica informacyjna przy ul. Grodz-
kiej (obok targowiska). 
 

Obowiązkowa segregacja  
odzieży i tekstyliów 

Przypominamy, że tekstylia i odzież nie 
mogą już trafiać do pojemnika na odpady 
niesegregowane (zmieszane). Tego typu 

frakcje przyjmowane są do dedykowa-
nego kontenera znajdującego się w Pun-
kcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) w Chojnowie 
przy ulicy Kraszewskiego 1. 
Godziny otwarcia PSZOK-u 
Środa 12:00 - 17:00 
Piątek 12:00 - 17:00 
Sobota 10:00 - 15:00 (w Wielką Sobotą 
nieczynne) 

Praca basenu w okresie świąt 

Informujemy, że:  
* 18 kwietnia (piątek) - basen będzie nie-
czynny;  
* 19 kwietnia (sobota) - basen czynny od 
14:00 do 20:00;  
* 20 kwietnia (niedziela) - basen nieczynny;  
* 21 kwietnia (poniedziałek) - basen czynny 
od 14:00 do 20:00.  
Serdecznie zapraszamy. 
 

Kongres  
organizacji pozarządowych  

Serdecznie zapraszamy wszystkich przed-
stawicieli, wolontariuszy i sympatyków 
organizacji pozarządowych na Kongres 
NGO, który odbędzie się już 15 maja  
o godz. 17:00 w Domu Schrama! 
To doskonała okazja, by: 
* nawiązać nowe kontakty, 
* podzielić się doświadczeniami, 
* wspólnie szukać inspiracji do działania 
* budować silniejsze, bardziej zintegro-
wane środowisko lokalne! 
Organizator: Stowarzyszenie Przyjaciół 
Trójki 

Spotkanie literackie 
Na 26 kwietnia (sobota) zaplanowano 
kwietniowe spotkanie literackiego klubu 
„Forma”. Zapraszamy wszystkich, którzy 
tworzą poezję i prozę.  
Początek godz. 17.00, sala nr 205. 
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„Nieuchwytność Świata”, to wyjątkowa 
wystawa malarstwa z okazji jubileuszu 
10.lecia powstania Wielkopolskiego Związ-
ku Artystów Plastyków pod Honorowym 
Patronatem Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego Marka Woźniaka oraz 
Wielkopolskiego Związku Artystów Plas-
tyków.  
Uroczysty wernisaż odbył się w sobotę 
05.04.2025 r. o godz. 17.00 w Galerii 
„Kolegiacki’Art” w 4-gwiazdkowym 
Hotelu Kolegiackim w Poznaniu. W tym 
dniu Uchwałą Kapituły Nagrody Artys-
tycznej Wielkopolskiego Związku Artys-
tów Plastyków złotym medalem “Za Za-
sługi dla Sztuki Polskiej” uhonorowany 
został pochodzący z Chojnowa artysta,  
a obecnie mieszkaniec Legnicy p. Wiesław 

Wojciechowski. Medal na szyi laureata 
zawiesił osobiście Prezes Zarządu Wielko-
polskiego Związku Artystów Plastyków 
p. Antoni Rut. 
- Cieszę się ogromnie z tego zaszczytnego 
dla mnie wyróżnienia - mówi laureat. - To 
zawsze dodaje sił i skutecznie motywuje 
do dalszej tworzenia. Pozytywny odbiór 
środowiska nadaje sens temu co robimy, 
co tworzymy. Jest zachętą do aktywności  
i dal-szego działania.  
Chociaż maluję “od zawsze” to w przysz-
łym roku 2026r. będę obchodzić umowne 
20-lecie mojej pracy twórczej. Jest to 
związane z chwilą gdy zostałem przyjęty 
do Lubińskiego Stowarzyszenia Twórców 
Kultury i regularnie zacząłem uczestni-
czyć w życiu stowarzyszenia i organi-

zowanych wystawach zbiorowych. Pla-
nuję zorganizować z okazji mojego ju-
bileuszu w 2026r. w Chojnowie wystawę 
mojego malarstwa oraz w ciągu roku 
powtórzenie wystawy jeszcze w kilku in-
nych miastach - w Legnicy, Lubinie i Wroc-
ławiu.  
Z góry już wszystkich serdecznie i gorąco 
zapraszam! Wystawa będzie podsumo-
waniem pewnego etapu mojej twórczości 
i jednocześnie otwarciem na nowe doz-
nania i doświadczenia.  
W związku z wystawą rozważam też wydru-
kowanie pamiątkowego małego albumu  
o sobie i mojej twórczości z myślą o poda-
rowaniu na pamiątkę moim bliskim i zna-
jomym oraz wszystkim zainteresowanym 
sympatykom sztuki malarskiej. 
 

Gratulujemy panu Wiesławowi i czeka-
my na kolejne wystawy w Chojnowie! 

(red.); fot. A. Wojciechowska 

Złoty medal “Za Zasługi dla Sztuki Polskiej” dla Wiesława WojciechowskiegoZłoty medal “Za Zasługi dla Sztuki Polskiej” dla Wiesława Wojciechowskiego

15 kwietnia Urząd Miejski w Chojnowie 
wypełnił się radością, wzruszeniem i świą-
teczną atmosferą. Tego dnia z wyjątko-
wą wizytą pojawiły się dzieci wraz z Sios-
trami z Ochronki Sióstr Służebniczek.  
W ich obecności nie sposób było nie poczuć 
zbliżających się Świąt Wielkanocnych  
- pełnych nadziei, dobra i wspólnoty. 
Dzieci zachwyciły pięknymi pieśniami  
i wierszami o tematyce wielkanocnej, 
wywołując szczery uśmiech i łzy wzru-
szenia na twarzach pracowników urzędu. 
Szczególną uwagę przyciągnął starannie 
przygotowany koszyczek wielkanocny  
- z tradycyjnymi symbolami: chlebem, 
barankiem, solą, kiełbasą, chrzanem i jaj-
kiem. 
 
Na zakończenie spotkania dzieci ser-
decznie pożegnały się z gospodarzami, 
zostawiając po sobie ciepło i wdzięcz-
ność. Nie zabrakło też świątecznych ży-
czeń, które wszystkim obecnym złożył 
Burmistrz Chojnowa Jan Serkies: 
- Z okazji nadchodzących Świąt Wiel-
kanocnych życzę - Siostrom, Dzieciom 

oraz Rodzicom - zdrowia, pokoju serca  
i nadziei. Niech Zmartwychwstanie Chrys-
tusa napełni Was radością i siłą do co-
dziennych wyzwań. Dziękuję za ten pięk-
ny gest obecności, śpiewu i modlitwy - to 
był wyjątkowy moment dla całego urzędu 
i naszej społeczności. 

Burmistrz skierował także serdeczne po-
dziękowania dla Sióstr Służebniczek za 
ich codzienną pracę, zaangażowanie  
i serce wkładane w wychowanie najmłod-
szych mieszkańców Chojnowa. 
Dziękujemy! Błogosławionych Świąt! 

kj 

Koszyczek pełen symboli, serca pełne radości - świąteczna wizyta w Urzędzie 
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Z cyklu „Ludzie z pasją”Z cyklu „Ludzie z pasją”

Gazeta Chojnowska - Regularne pły-
wanie wzmacnia mięśnie, koryguje pos-
tawę, wpływa na układ oddechowy, po-
prawia krążenie. Czy to właśnie ze 
wzglądu na te korzyści zajęła się pani 
pływaniem? 
Anna Wilczewska - Może to zabrzmi 
banalnie, ale odkąd sięgam pamięcią, 
pływanie było dla mnie odskocznią od 
codziennych spraw. Już jako dziecko 
rodzice często zabierali mnie wraz z ro-
dzeństwem nad wodę. Wtedy to wolny 
czas mijał na pływaniu i zabawach na 
plaży. Latem z niecierpliwością wypat-
rywałam pierwszych dni, kiedy mog-
łabym pobiec nad wodę, ponieważ właś-
nie tam czułam się najlepiej. To mój tata 
zaszczepił we mnie tę pasję, za co jestem 
mu ogromnie wdzięczna. Pływanie po-
maga mi utrzymać dobrą formę fizyczną, 
ale przede wszystkim pomaga mi „zre-
setować” umysł, dać głowie chwile spo-
koju i odprężyć się. Dlatego też regu-
larne treningi są dla mnie przede wszys-
tkim sposobem na redukcję stresu i po-
prawę samopoczucia. Właśnie z tego 
powodu zdecydowałam się oddać tej 
dyscyplinie całe swoje serce. 
 
G.Ch. - Podczas tegorocznego Nocnego 
Maratonu Pływania „Otyliada 2025” 
uplasowała się pani na drugiej pozycji. 
Jednocześnie była pani najlepszą ko-
bietą w Chojnowie. To nie był pani 
pierwszy raz…  
A.W. - Tegoroczny Nocny Maraton Pły-
wania „Otyliada 2025” była dla mnie IV 
edycją tego wyjątkowego wydarzenia. 
Moja przygoda z Otyliadą rozpoczęła się 
zaraz po okresie pandemii, kiedy to, po 
długiej izolacji, postanowiłam, po raz 
pierwszy, spróbować swoich sił w Noc-
nym Maratonie Pływania. Wtedy to udało 
mi się zdobyć drugie miejsce z wynikiem 
27,35 km, a jednocześnie stając się naj-
lepszą wśród kobiet w klasyfikacji w Choj-
nowie. Bardzo mi się spodobała cała 
otoczka i klimat jaki panował więc pos-
tanowiłam wystartować kolejny raz  
i w 2023 r., ponownie udało mi się stanąć 
na podium oraz zająć pierwsze miejsce 
wśród kobiet oraz drugie w klasyfikacji 
ogólnej, przepływając dystans 29,6 km, 
co było moim kolejnym życiowym rekor-
dem. W 2024 r., startując w Bolesławiec-
kim Parku Wodnym „Orka”, odniosłam 
jeszcze większy sukces, zdobywając pier-
wsze miejsce zarówno w kategorii open, 
jak i wśród kobiet z wynikiem 31,200 km 
natomiast w tegorocznej edycji “Otyliada 
2025” przepłynęłam 31,300 km - można by 
pomyśleć, że stało się to moją tradycją! 
Pomysł na udział w Otyliadzie zrodził się 

z mojej pasji do pływania długodystan-
sowego i chęci sprawdzenia własnych moż-
liwości w rywalizacji. Nigdy wcześniej 
nie próbowałam sił w tak wymagają-
cych dyscyplinach, jednak za namową 
jednego z chojnowskich ratowników,  
p. Adama Czernatowicza, postanowiłam 
dać temu szansę i w tym miejscu chcia-
łabym mu podziękować za wywołanie we 
mnie ducha walki. 
 
G.Ch. - Przepłynęła pani ponad 30 km. 
To ogromny wysiłek. 
A.W. - Owszem, przepłynięcie ponad 30 km 
to ogromne wyzwanie. Jednak dla mnie 
każdy kilometr w wodzie to nie tylko inten-
sywny wysiłek fizyczny, ale przede wszys-
tkim sposób na sprawdzenie własnych 
granic i zdobycie satysfakcji z osiągnięć. 
Przygotowania do maratonów pływac-
kich wymagają skrupulatnej pracy nad 
techniką, kondycją oraz mentalną deter-
minacją. W trakcie treningów czuję ogrom-
ną radość, a jednocześnie jestem świa-
doma, że każdy przepłynięty kilometr 
stanowi kolejny krok w przekraczaniu 
własnych ograniczeń. To nie lada wy-
czyn, który daje mi motywację do dal-
szego rozwoju i stawiania sobie kole-
jnych wyzwań. 
 
G.Ch. - Pływanie jest dla mnie… 
A.W. - To coś znacznie więcej niż tylko 
forma aktywności fizycznej, to sposób na 
życie, który scala ciało i umysł. Gdy za-
nurzam się w wodzie, zatrzymuje się czas, 
a ja odnajduję spokój i równowagę, mi-
mo codziennych wyzwań. Każdy trening 
to podróż w głąb siebie, podczas której 
uczę się przekraczać własne granice. 
Pływanie uczy mnie wytrwałości i dyscy-
pliny, a każdy przepłynięty kilometr przy-
pomina mi, że przy pełnym zaangażo-
waniu można osiągnąć wszystko. Woda 
jest miejscem, w którym czuję się wolna  
i bezpieczna jednocześnie. To moja przes-
trzeń do relaksu, regeneracji i nabiera-
nia sił do dalszych wyzwań. 
 
G.Ch. - Pływackie ambicje 
A.W - Moje pływackie ambicje skupiają 

się na ciągłym rozwoju i poszukiwaniu 
nowych wyzwań, które pozwalają mi 
podnosić poprzeczkę sportową oraz le-
piej poznać własne możliwości. Dążę do 
przekraczania własnych granic i osią-
gania kolejnych celów, zarówno podczas 
treningów, jak i zawodów. Każdy prze-
płynięty kilometr to dla mnie nie tylko 
wynik, ale także dowód na głębszą har-
monię między ciałem, a umysłem. 
Pływanie stało się moją pasją, która 
inspiruje mnie do doskonalenia techniki, 
wytrzymałości oraz do ciągłego rozwoju 
osobistego. Te ambicje motywują mnie 
do codziennego wysiłku, ucząc dyscypli-
ny, determinacji i wytrwałości w dążeniu 
do spełnienia marzeń. Może kiedyś uda 
mi się wystartować w triathlonie oraz 
poprawić po raz kolejny swoją życiówkę. 
Mam nadzieję, że wszystko jeszcze przede 
mną. 
 
G.Ch. - To nie jedyna pani pasja? 
A.W. - Choć pływanie zajmuje w moim 
życiu szczególne miejsce, nie jest to jedy-
na pasja, której poświęcam swój czas.  
W wolnych chwilach uwielbiam biegać 
oraz jeździć na rowerze szosowym. Aktyw-
ność na świeżym powietrzu pozwala mi 
nie tylko utrzymywać świetną kondycję, 
ale również zachować równowagę między 
życiem zawodowym, a prywatnym. Na co 
dzień pracuję w dużej korporacji, gdzie 
realizuję się zawodowo. Dzięki dyscypli-
nie, którą wykształciłam poprzez sport, 
potrafię skutecznie wyznaczać sobie cele 
i konsekwentnie je realizować zarówno  
w pracy, jak i poza nią. 
Moją największą motywacją jest moja 
rodzina. Staram się być dla nich dobrym 
przykładem i pokazywać, że przy odpo-
wiednim zaangażowaniu i determinacji 
można osiągnąć każdy cel. To właśnie 
oni przypominają mi każdego dnia, że 
niemożliwe nie istnieje ani w sporcie, ani 
w życiu zawodowym. 
 
G.Ch. - Dziękujac za rozmowę, ży-
czymy sukcesów i osiągania kolej-
nych, wyznaczonych celów. 

Woda, to jej drugie środowisko (można by rzec) naturalne. Czuje się w niej jak ryba. Pływanie odcina ją od świata 
zewnętrznego i daje ukojenie. Ale nie tylko pływanie. Biega, jeździ też na rowerze. Wysiłek fizyczny, zdaniem pani Anny 
Wilczewskiej - kolejnej naszej bohaterki „Ludzi z pasją” - to odprężenie, poprawa nastroju i kondycji, to najlepsza metoda 
na samodoskonalenie i osiąganie kolejnych celów.
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Debaty oksfordzkie to nie tylko rywa-
lizacja na słowa - to sztuka logicznego 
myślenia, precyzyjnej argumentacji  
i publicznego wystąpienia. W świecie 
pełnym powierzchownych dyskusji, ucz-
niowie z Powiatowego Zespołu Szkół  
w Chojnowie pokazali, że młodzież po-
trafi rozmawiać na najwyższym pozio-
mie merytorycznym. Wzięli udział  
w prestiżowym turnieju debat oksfordz-
kich organizowanym przez Instytut Nauk 
o Polityce i Administracji Uniwersytetu 
Zielonogórskiego - i zrobili to z ogromną 
klasą. 
W rozmowie z Julią Kamińską, Nikolą 
Grzyb, Kamilem Suwałą i Mateuszem 
Wojakiem odkrywamy kulisy ich sukce-
su, emocje towarzyszące finałowi oraz 
strategie, które pozwoliły im stanąć  
w szranki z najlepszymi. To więcej niż 
wywiad - to inspirująca opowieść o odwa-
dze, współpracy i sile argumentu. 
 
Gazeta Chojnowska - Na czym polega 
turniej debat oksfordzkich organizo-
wany przez Instytut Nauk o Polityce i Ad-
ministracji w Zielonej Górze?  
Julia Kamińska: Turniej debat oksfordz-
kich to coroczne wydarzenie skierowane 
do uczniów szkół średnich, mające na 
celu rozwijanie umiejętności argumen-
tacji, publicznego przemawiania oraz 
krytycznego myślenia. W tym roku od-
była się jego czwarta edycja. Turniej od-
bywa się w formule debat oksfordzkich, 
gdzie dwie drużyny - propozycji i opozy-
cji - spierają się na zadany temat. Każda 
drużyna składa się z czterech mówców, 
którzy kolejno przedstawiają swoje argu-
menty, przestrzegając ściśle określonych 
zasad dotyczących czasu wypowiedzi i ko-
lejności wystąpień. Debaty są oceniane 
przez jury, które bierze pod uwagę m.in. 
siłę argumentacji, styl wypowiedzi oraz 
umiejętność riposty. Głównym celem tur-
nieju jest edukacja społeczna młodzieży, 
ze szczególnym naciskiem na ekoedu-
kację oraz edukację obywatelską. Po-
przez udział w debatach uczestnicy po-
szerzają swoją wiedzę na temat aktual-
nych zagadnień społecznych i ekologicz-
nych, uczą się formułować i bronić własne 
opinie oraz rozwijają umiejętność pro-
wadzenia merytorycznej dyskusji. Udział 
w turnieju ma dla młodzieży wieloaspek-
towe znaczenie: rozwój umiejętności ko-
munikacyjnych - uczestnicy uczą się kla-
rownego wyrażania myśli, skutecznej ar-
gumentacji oraz aktywnego słuchania; 
kształtowanie postaw obywatelskich - de-
baty na tematy społeczne i ekologiczne 
zwiększają świadomość obywatelską i za-
chęcają do aktywnego uczestnictwa w ży-
ciu publicznym; praca zespołowa - przy-
gotowanie do debat wymaga współpracy 
w grupie, co rozwija umiejętności pracy 
zespołowej i odpowiedzialności za wspól-
ny wynik. 
 
G.Ch. - Jakie tematy poruszane były w de-
bacie finałowej? Czy były dla Was trudne?  
Julia Kamińska: Na debacie pojawiły 
się następujące tematy:  

1. Źródła konwencjonalne pozostaną głów-
nym źródłem energii, mimo globalnych 
tendencji proekologicznych.  
2. Transport publiczny powinien być dar-
mowy dla wszystkich obywateli.  
3. Młodzież w XXI wieku jest bardziej 
narażona na stres i problemy emocjo-
nalne niż wcześniejsze pokolenia.  
4. Rozwój sztucznej inteligencji wpłynie 
negatywnie na poziom edukacji.  
5.Organizacje międzynarodowe powinny 
przeznaczać więcej środków na bezpie-
czeństwo niż na ochronę środowiska.  
A w debacie finałowej dostaliśmy tezę 4 
to znaczy ,,Rozwój sztucznej inteligencji 
wpłynie negatywnie na poziom edukacji".  
Bardzo się ucieszyliśmy, całą drużyną, 
ponieważ temat jest nam bardzo dobrze 
znany i łatwo było nam debatować nad 
tą tezą.  
 
G.Ch. - Jakie były największe wyzwa-
nia, z którymi musieliście się zmierzyć 
podczas turnieju?  
Nikola Grzyb: Uważam, że największym 
dla nas wyzwaniem podczas debaty była 
nasza własna psychika. Musieliśmy sta-
nąć na wysokości zadania i pokonać bar-
iery wewnątrz siebie, które mogłyby przesz-
kodzić nam w spójnej wypowiedzi. Więk-
szość naszej drużyny debatowała po raz 
pierwszy, co wiązało się z ogromnym stre-
sem i brakiem pewności, czy damy sobie 
radę. Uważam, że wszyscy pokonaliśmy 
swoje własne blokady, co na pewno przy-
da nam się w przyszłości.  
 
G.Ch. - Jak przygotowywaliście się do 
debaty? Czy były jakieś szczególne stra-
tegie, które pomogły Wam osiągnąć 
sukces?  
Nikola Grzyb: Przygotowania do debaty 
zaczęliśmy już w drodze powrotnej ze 
szkoleń, które odbyły się w Zielonej Gó-
rze miesiąc przed turniejem. Każdy z nas 
miał przydzieloną tezę, do której musiał 
znaleźć argumenty zarówno ją potwier-
dzające, jak i obalające. Po zebraniu 
wszystkich informacji, spotykaliśmy się  
w szkole i debatowaliśmy na każdy te-
mat, wychwytując przy tym nasze najsłab-
sze punkty. Co do strategii - używaliśmy 
dużej ilości danych, które pozwalały nam 
na dobrą kontrargumentację. Naszym 
"asem w rękawie" był także ostatni mów-
ca, który zawsze potrafił idealnie podsu-
mować temat tezy i pokazać, że nasza 
drużyna ma rację. Uważam również, że 
dobrym ruchem było utworzenie przez 
nas ankiety, na którą odpowiadali ucz-
niowie PZS w Chojnowie. Dzięki niej 
dysponowaliśmy twardymi danymi, które 
były nie do podważenia.  

G.Ch. - Czy mieliście wcześniej doś-
wiadczenie w debatach oksfordzkich, 
czy był to Wasz pierwszy taki turniej?  
Kamil Suwała: Trójka uczestników z na-
szej drużyny pierwszy raz brała udział  
w turnieju debat oksfordzkich, natomiast 
ja wystąpiłem już w tamtym roku w zu-
pełnie innym składzie. Miałem doświad-
czenie z poprzedniego turnieju co pomogło 
nam w przygotowaniu się na ciężkich prze-
ciwników z innych drużyn i przewidzenie 
wysokiego poziomu debat.  
 
G.Ch. - Co uważacie za swój najwięk-
szy sukces w tej debacie?  
Kamil Suwała: Za swój największy suk-
ces z całą drużyną bez żadnych wątpli-
wości uważamy wejście do finału, który 
oglądały wszystkie drużyny biorące udział 
w debatach. Cieszymy się także z tego, że 
poradziliśmy sobie z trudnymi tezami  
i każdy z nas dał z siebie 100%, co poskut-
kowało takim wynikiem. Z pewnością 
miłym doświadczeniem było również poz-
nanie wielu ciekawych osób, które często 
podzielały podobne zainteresowania i de-
batowały na bardzo dobrym poziomie. 
 
G.Ch. - Jak ocenilibyście poziom ry-
walizacji? Czy byliście zaskoczeni 
umiejętnościami innych drużyn?  
Mateusz Wojak: Poziom rywalizacji 
oceniamy na bardzo dobry, każda z de-
bat jaką przeprowadziliśmy była na-
prawdę ciekawa i interesująca. Raczej 
nie byliśmy zaskoczeni umiejętnościami 
innych drużyn, bo od samego początku 
wiedzieliśmy, że drużyny z którymi bę-
dziemy rywalizować będą równie dobrze 
przygotowane.  
 
G.Ch. - Czego nauczyliście się dzięki 
udziałowi w turnieju? Czy to doświad-
czenie wpłynie na Wasze dalsze zain-
teresowanie debatami lub rozwój umie-
jętności argumentacji?  
Mateusz Wojak: Udział w turnieju z pew-
nością pomógł nam lepiej wypowiadać 
się na różne tematy. Tego typu debaty 
świetnie rozwijają umiejętności mówie-
nia oraz argumentowania. Zdobyte doś-
wiadczenie na pewno wpłynie na nasze 
dalsze zainteresowanie rozwijaniem kom-
petencji argumentacyjnych i zachęci nas 
do jeszcze aktywniejszego uczestnictwa  
w debatach. Cała grupa, która brała udział 
w tegorocznych debatach, zadeklaro-
wała, że chętnie weźmie udział również 
w przyszłorocznym turnieju. 
 
G.Ch. - Gratulujemy odwagi i umie-
jętności. Życzymy kolejnych sukcesów! 

Z pasją do argumentów – jak uczniowie z Chojnowa podbili turniej w Zielonej Górze
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.  
Esemesowe powiadamianie 

Wyœlij SMS na numer 661-000-112  
o treœci tak.dle01, a informacje o zagro-
¿eniach pogodowych i wydarzeniach  
w mieœcie bêdziesz otrzymywaæ, za dar-
mo, na swój telefon.  
 
Aplikacja “BLISKO” 

Pobierz aplikacjê “BLISKO”, wpisz 
nazwê miejscowoœci i zdecyduj, z jakich 
serwisów tematycznych bêd¹ do ciebie 
przesy³ane informacje.  
 
Strona chojnow.eu 

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów 
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeñ, zdjêcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek. 
 
Polub Chojnów na Facebooku 

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na któ-
rym znajdziesz krótkie aktualnoœci z te-
renu miasta ze zdjêciami, filmikami  
i plakatami zapowiadaj¹cymi najbli¿sze 
wydarzenia. 

Aktualnoœci z Chojnowa
Wszystkich pragnących być na bieżąco, 
mieć stały dostęp do informacji z miasta 
zachęcamy do korzystania z dostępnych 
środków przekazu.

Od 15 kwietnia do 30 maja w Muzeum 
Regionalnym otwarta jest ciekawa wys-
tawa filatelistycznych zbiorów hobbys-
tów z Kamiennej Góry, którzy, prezen-
tują mieszkańcom grodu nad Skorą swo-
je pocztowe kolekcje. 
Pomysłodawca i organizator - chojno-
wianin Hans Joachim Kuhnert - jest uz-
nanym i utytułowanym miłośnikiem 
filatelistyki, który na przestrzeni wielu 
lat był uczestnikiem 60. wystaw i laurea-
tem 35 złotych medali. 
Obecny pokaz obejmuje różnorodną te-
matykę. Czworo wystawców prezentuje 
tu ulubioną materię dzieląc się swoimi 
pasjami.  
H.J. Kuhnert, jako miłośnik wędkarstwa 
posiada w osobistych zbiorach „Cieka-
wostki o rybach”, „Sportowy połów ryb”, 
etykiety zapałczane „O rybach i wędkar-
stwie”. Na pokazie w Chojnowie uzu-
pełnia swoją kolekcję o zbiory pn. „Raz 
na ludowo”, „Kwitnący ogród”, „Las”. 
Kolejny wystawca - Kacper Postawa - za-
chęca do obejrzenia zbioru „Ryby akwar-
iowe”. 
Wśród eksponentów są także panie - Maja 
Kaluta, która prezentuje ”Piękno ukryte 
w muszlach” i Zofia Wesołowska ze zbio-
rem pn. „Samochody - kalendarze”. 
Pokaz zawiera także dyplomy, listy gra-
tulacyjne, medale, statuetki i wyróżnie-
nia H.J. Kuhnerta, dokumentujące jego 
pasję, zaangażowanie i wiedzę. A jest się 
czym chwalić. 
Hans Joachim Kuhnert urodził się w 1948 r. 
w Chojnowie. Już od najmłodszych lat 
interesował się kolekcjonowaniem naj-
różniejszych tematów, a wśród nich znacz-
ków pocztowych. W roku 1964 rodzice 
wykupili mu abonament Poczty Polskiej 
i od tego czasu zbiera sukcesywnie wyda-
nia Poczty Polskiej. 
W latach 80-tych XX wieku zamieszkał 
w Kamiennej Górze, gdzie poznał miejs-
cowych filatelistów. Wstępuje w szeregi 
członków Koła nr 17 Polskiego Związku 
Filatelistów w Kamiennej Górze, następ-
nie przyjmuje obowiązki przewodnicze-
nia temu Kołu. 
W roku 1999 debiutuje jako wystawca 
swoich eksponatów wystawienniczych  
w szczególności temat "O rybach i węd-
karstwie". Będąc czynnym wędkarzem 
doszedł do wniosku, że można wędko-
wać bezkrwawo, czyli zbierać walory fi-
latelistyczne do klaserów 
W latach 2000-2016 jest organizatorem 
kilku znaczących imprez filatelistycz-

nych nie tylko w miejscu swojego za-
mieszkania. Jedną z ostatnich był Finał 
54. Ogólnopolski Młodzieżowy Konkurs 
Filatelistyczny "Dolny Śląsk - Zapra-
szamy w Sudety" w Krzeszowie. Był to, 
jak dotychczas, pierwszy taki konkurs na 
polskiej wsi. 
W roku 2013 w Chojnowie była zorgani-
zowana duża Krajowa Wystawa Filate-
listyczna II stopnia, w której uczestni-
czyło 68. wystawców z całej Polski. Eks-
ponaty zostały pokazane w salach Miej-
skiej Biblioteki Publicznej i Muzeum 
Regionalnym. Wystawa była zorgani-
zowana z okazji: 680 lat Nadania Praw 
Miejskich Dla Chojnowa. Została bardzo 
wysoko oceniona przez uczestników,  
a ciekawostką były imprezy towarzy-
szące jak: konkurs prac plastycznych 
chojnowskich dzieci, oraz działająca sta-
cja krótkofalarska w czasie trwania wys-
tawy.  
W sumie H.J. Kuhnert był uczestnikiem 
na ponad 60-ciu wystawach uzyskując 
około 35 medali w wadze złota. Przez 
okres około 30 lat był projektantem po-
nad pięćdziesięciu okolicznościowych 
datowników na rzecz Poczty Polskiej. 
Były one stosowane w ponad 10 miej-
scowościach Polski. Posiada także upraw-
nienia jurora wystaw filatelistycznych, 
uczestniczy w pracach jury na kilku wys-
tawach.  
Pracując w ciągu dwóch dekad na rzecz 
polskiej filatelistyki i Poczty Polskiej 
został wielokrotnie wyróżniony za swoją 
pracę społecznika. 
 

Zapraszamy zatem  
do Muzeum Regionalnego  
na dostępną już wystawę 

„Pokaz zbiorów filatelistycznych 
kamieniogórzan”,  

a na spotkanie z jej twórcami  
- 9 maja o godz. 17.00. 

Pokaz zbiorów filatelistycznych kamieniogórzan
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Jest nam niezmiernie miło poinformo-
wać, że wśród uczniów Szkoły Podstawo-
wej nr 4 klas I - III mamy laureatów 
ogólnopolskiego konkursu „Orzeł Edu-
kacji Wczesnoszkolnej” i „Orły Matema-
tyczne”. 
 
W konkursie wzięli udział chętni ucz-
niowie klas I - III. Uczestnicy rozwią-
zywali testy na trzech poziomach, z któ-
rych każdy składał się z 21 pytań jed-
nokrotnego wyboru. Skala trudności py-
tań konkursowych pozwalała każdemu 
uczniowi spróbować swoich sił. 
Uczestnicy wykazali się dużą wiedzą,  
z tego powodu pragniemy złożyć gratu-
lacje wszystkim uczniom, którzy posta-
nowili wziąć udział w konkursie, okazu-
jąc ambicję i szczególne zaangażowanie  
w naukę. 
Zgodnie z regulaminem przyznane zos-
tały następujące tytuły oraz dyplomy: 

- za miejsca od I do III - tytuł i dyplom 
laureata ogólnopolskiego konkursu oraz 
nagrodę, 
- za miejsca od IV do XX - tytuł i dy-
plom laureata ogólnopolskiego konkursu, 
- pozostałym uczestnikom bez względu 
na uzyskany wynik przyznany został 
imienny dyplom uznania. 
 

„Orły Edukacji Wczesnoszkolnej” 
Klasy I 
Sebastian Prusik klasa 1b, 325 punk-
tów, laureat,15 miejsce w kraju 
Szymon Jankowski klasa 1a, 300 punk-
tów, laureat, 20 miejsce w kraju  
Klasy II 
Filip Grześkowiak klasa 2c, 330 punk-
tów, laureat, 14 miejsce w kraju 
Klasy III 
Wiktoria Hawrylów klasa 3a, 315 punk-
tów, laureat, 17 miejsce w kraju  
Marcel Garliński klasa 3b, 305 punk-
tów, laureat, 19 miejsce w kraju  
 

„Orły Matematyczne” 
Klasy II  
Kacper Kityk klasa 2a, 325 punktów, 
laureat, 15 miejsce w kraju 
Ksawier Zaręba klasa 2b, 300 punktów, 
laureat, 20 miejsce w kraju  
Klasy III 
Mateusz Uchman klasa 3c, 310 punk-
tów, laureat, 18 miejsce w kraju 

Dzięki udziałowi w konkursie SP 4  
po raz kolejny otrzymała Certyfikat 

Placówki Rozwijającej Talenty! 
sp4 

Orły z SP 4Orły z SP 4

9 kwietnia br. w Legnickiej Bibliotece Publicznej odbył się finał dwudziestej czwartej edycji konkursu „Bliżej Książki”. Zostali 

do niego zaproszeni zostali uczniowie klas III i IV szkół podstawowych miasta i powiatu legnickiego. Zadaniem finałowym 

uczestników była pisemna odpowiedź na pytania dotyczące treści książki „Koronkowa robota czyli wzór na kryminalną historię” 

Grzegorza Kasdepke. Chojnów reprezentowały uczennice ze szkół podstawowych, które zwyciężyły podczas eliminacji miejs-
kich: Klaudia Gawlik, Faustyna Rybczyńska i Pola Waganiak. Miło nam zawiadomić, że Klaudia Gawlik - uczennica Szkoły 

Podstawowej nr 3 im. Marii Konopnickiej zajęła III miejsce w tym konkursie. Spotkanie czytelnicze uświetnił znany i lubiany 

karykaturzysta, malarz, ilustrator, autor komiksów Szymon Teluk. 

mbp 

Niektórzy lubią poezję. Niektórzy, bo trudna w odbiorze. 
Lubią, jak lubi się wiele rzeczy. Poezję. Ale co to poezja? Te 
stwierdzenia i pytania próbowali odszyfrować młodzi literaci, 
poeci, twórcy ze Szkoły Podstawowej nr 3 podczas kreaty-
wnych warsztatów literackich zorganizowanych w ramach 
obchodów Światowego Dnia Poezji w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej. 

Powstały fantastyczne poetyckie kolaże świadczące o poetyc-

kim zacięciu ich autorów oraz ich wrażliwości na siłę słowa.

Odkrywanie mocy poezji

O powiatowym finale konkursu czytelniczego 
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Wieści z Egelsbach
Jak ten czas leci! Jeszcze nie zapomnie-

liśmy o minionym karnawale, a już Wiel-

kanoc "puka" do naszych domów. 

Wielkanoc jest dla chrześcijan najstar-

szym i najważniejszym świętem Koś-

cielnym, gdzie centralnym wydarzeniem 

jest zmartwychwstanie Chrystusa. Śmierć 

nie jest uważana za koniec, lecz za po-

czątek nowego życia. 

Również z innego powodu Wielkanoc 

jest świętem radości: kończy się długa 

zima, dnie stają się coraz dłuższe i przy-

roda budzi się do życia, z czego cieszą 

się wszyscy i z radością przygotowują 

się do Świąt Wielkanocnych. 

 

Także nasi niemieccy przyjaciele z part-

nerskiego Egelsbach czynią przygotowa-

nia do tych radosnych świąt, z którymi 

związane są różne obyczaje wielkanocne, 

wśród których w Niemczech szczególną 

rolę odgrywa zając wielkanocny. Małe 

dzieci wierzą, że przynosi on im na Wiel-

kanoc kolorowe pisanki i słodycze. Wspa-

niałości te chowa w mieszkaniu, w ogro-

dzie, a także w lesie. Wielkanocne szu-

kanie tych ukrytych "skarbów", to dla 

dzieci bardzo radosny obyczaj.  

Zając wielkanocny pochodzi przypusz-

czalnie z Alzacji i terenów położonych 

nad górnym Renem. Pierwsze wzmianki 

w dokumentach o zającu pochodzą z 1682 r. 

Wielkanoc, po niemiecku Ostern - nazwa 

pochodzi od germańskiej bogini wiosny 

Ostary. Z okazji święta wiosny Germanie 

przynosili swojej bogini w darze kolo-

rowo pomalowane jajka. Ale tradycja ma-

lowania jaj jest o wiele starsza i znana 

już była w Egipcie i Persji 5000 lat temu. 

Jajko jako symbol płodności i nowego 

życia zostało przyjęte przez kościół chrześ-

cijański. 

 

Tydzień przed Wielkanocą to Karwoche 

(Kara w staroniemieckim to smutek, 

zmartwienie). Kościół chrześcijański 

świętuje tajemnicę męki Chrystusa.  Kar-

woche rozpoczyna niedziela Palmowa 

(Palmsonntag). Procesja w kościele przy-

pomina o uroczystym wjeździe Chrys-

tusa do Jerozolimy. Najważniejsze dni 

Wielkiego Tygodnia (Karwoche) to Kar-

freitag (Wielki Piątek) - dzień ukrzyżo-

wania Jezusa i Niedziela Wielkanocna 

(Ostersonntag) - dzień zmartwychwsta-

nia. Ukrzyżowanie i Zmartwychwstanie 

są fundamentami wiary chrześcijańskiej. 

Niemieckie obyczaje wielkanocne krążą 

wokół ognia, wody i pisanek. W nocy  

z soboty na niedzielę będące symbolem 

słońca ognie wielkanocne płoną nad mo-

rzem, jeziorami, brzegami rzek i w gó-

rach - przede wszystkim w północnych 

Niemczech, w Nadrenii i Austrii. 

 

Wśród zwyczajów wielkanocnych głów-

ną rolę odgrywa też kolorowa pisanka. 

Oprócz szukania ukrytych jajek, popu-

larne jest Eierpicken - zabawa z nagrodą 

polegająca na uderzanie ugotowanymi na 

twardo jajkami o siebie, "toczenie lub 

turlanie" jajek. Sprawia to dużo radości 

tym, którzy biorą udział w zabawie. No  

i można dostać nagrodę! 

My też mamy swoje piękne zwyczaje 

wielkanocne. Nie będę o nich pisać, bo 

wszyscy je znamy. 

Niemcy składając życzenia mówią do 

siebie "Frohe Ostern!". My: "Wesołych 

Świąt Wielkanocnych!". 

E. Kłapcińska 

Wesołych Świąt

Kreatura znów w Ruszowie 

Dom Kultury w Ruszowie znów nawiązał do chlubnych tradycji koncertowych z lat 

90.tych ubiegłego wieku. Cykl „Piwnica Ruszów” cieszył się onegdaj renomą. Teraz 

wraca dawna reputacja niezależnej sceny alternatywnej. W minionym roku po raz 

pierwszy zaproszono chojnowską Kreaturę. Zespół zrobił na tyle dobre wrażenie, że 

zaproszono go ponownie. 
 

05 kwietnia rock’n’rolowy bus pana Krzysia wraz zespołem i ferajną zawitał w goś-

cinne progi domu kultury. W zaadoptowanych czeluściach piwnicznych (stąd nazwa) 

odbył się kolejny koncert. Gdy dookoła mamy do czynienia ze sformatowanymi 

gatunkowo impre-zami, tu było inaczej - pyszny koktajl w postaci: Acid Phase 

(heave metal - Lubań), Kreatura (hc black punk), Haos (rock alternatywny - Lubin), 

Mooroi (postpunk - Kowary). 

Do północy panowała kapitalna atmosfera podczas wszystkich występów. Działo się, 

oj działo… 
pm 
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Wiele zaburzeń słuchu rozwija się latami. W związku z tym 
ich przebieg jest mało dynamiczny, a same problemy ze sły-
szeniem bywają jakby niezauważalne dla pacjenta. Co jednak 
w sytuacji, gdy do pogorszenia słuchu dochodzi w sposób szy-
bki i niespodziewany? Jakie mogą być przyczyny takiego 
stanu i przede wszystkim, co należy zrobić, gdy już u nas lub 
kogoś bliskiego pojawi się nagła głuchota? 
Nagła głuchota, zwana inaczej zawałem ucha, charakteryzuje 
się szybko postępującym ubytkiem słuchu, prawie zawsze 
dotyczącym tylko jednego ucha, który pojawia się w ciągu 72 
godzin. Większość przypadków jest idiopatyczna, co oznacza, 
że nie ma jednej konkretnej przyczyny. Objawy pojawiają się 
zwykle rano, należą do nich pełność w uchu, uczucie zalega-
nia waty w uchu, zatkania ucha, czasem także szumy uszne 
(piski, dzwonienie) i zawroty głowy.  
Najlepiej udać się od razu do specjalisty, bo pierwsze godziny 
są decydujące, a w sytuacji kiedy nie ma dostępu do lekarza 
jechać do najbliższego szpitala. Samo rozpoznanie stawia się 
bazując na badaniu słuchu oraz ocenie układu równowagi. 
Nagła głuchota jest traktowana jako objaw kliniczny, a nie 
choroba sama w sobie. Znalezienie choroby odpowiedzialnej 
za niedosłuch często jest trudne. Za nagłą głuchotę mogą 

odpowiadać zmiany naczyniowe, takie jak zator lub zakrzep  
w tętnicach zaopatrujących ucho wewnętrzne. Rokowania 
zależne są od wielu czynników. Decydująca pod kątem prog-
nostycznym jest poprawa słuchu, która następuje w dwóch 
pierwszych tygodniach choroby. 
Może się zdarzyć, że terapia nagłej głuchoty nie przyniesie 
oczekiwanych rezultatów. W przypadku takich pacjentów 
szczególnie istotna jest rehabilitacja słuchu, która zakłada  
- zależnie od potrzeb – zastosowanie aparatu słuchowego lub 
wszczepu ślimakowego. Konieczne mogą być również dzia-
łania, które będą miały na celu minimalizację niekorzystnego 
wpływu na życie pacjenta towarzyszących głuchocie szumów 
usznych oraz występujących zawrotów głowy. 

 
Gabinet Protetyki Słuchu 

ul. Rynek 41 
tel. 512-719-382 

  
 

Nagła głuchota - co robić w przypadku nagłych zaburzeń słyszenia? 

Los nas nie oszczędzał. Trzy lata temu 
straciliśmy przy porodzie synka… Czu-
łam, jakby świat rozpadł się na ka-
wałki… Ale gdy w tym roku na świecie 
pojawił się Gabryś, w naszym życiu 
pojawiło się światełko. My - rodzice, 
jego rodzeństwo, wszyscy od razu go 
pokochaliśmy! Ale to nasze światełko 
zaczyna gasnąć… 
Nigdy nie prosiłam o pomoc, ale zna-
lazłam się w sytuacji, gdzie sama już nie 
podołam dalej. Póki jest nadzieja, będę  
o niego walczyć! Proszę, pomóżcie mi 
w tej walce… 
Cała ciąża z Gabrysiem przebiegała pra-
widłowo. Dopiero po porodzie okazało 
się, że synek zmaga się z kilkoma wada-
mi wrodzonymi serduszka oraz odwró-
conymi trzewiami. Nie wierzyłam, że 
moje kolejne dziecko jest chore... 6-letni 
brat Gabrysia urodził się z poważną 
wadą jelita grubego… Ile tragedii może 
przytrafić się jednej rodzinie?! Wiedzia-
łam jednak, że muszę zrobić wszystko, 
żeby go uratować! 
 
Sytuacja ze zdrowiem synka zaczęła się 
dramatycznie pogarszać, gdy miał 7 mie-
sięcy. Operacja serduszka odbyła się  
31 lipca i dziś wiem, że lekarze w Pozna-

niu uratowali mojemu synkowi życie  
w ostatniej chwili!  
Niestety walczyć musimy dalej. Gabryś 
nie może się męczyć, a nawet płakać przez 
przesunięte serduszko i aortę. A przecież 
to małe dziecko. Płaczem sygnalizuje, 
kiedy coś się dzieje. Dlatego każda chwila 
to strach i stres, by go uspokoić. Gabryś 
musi być noszony na rękach, ciągle pod 
kontrolą. 
Serduszko Gabrysia ma tylko jedną ko-
morę. Z taką wadą może żyć nie dłużej 
niż 30 lat, ale serce może też odmówić 
posłuszeństwa dużo szybciej... Tak na-
prawdę w każdej chwili, przy każdej in-
fekcji! W Genewie znaleźliśmy jednak 
lekarza, który może zoperować synka. 
Zabieg pozwoli na utworzenie drugiej 
komory serca! Niestety kwota, jaką mu-
simy zapłacić, jest ogromna, nigdy nie 
uzbieramy jej sami… Dlatego błagam  
o pomoc! Tak bardzo boję się, że będę 
musiała odwiedzać kolejny grób... Już 
teraz pęka mi serce, gdy idę z moim 6.let-
nim synkiem na cmentarz, żeby mógł 
odwiedzić nieżyjącego brata. Czy nie-
długo będziemy stawiać znicz na jeszcze 
jednym grobie?! To nie może się tak skoń-
czyć! 
 

Jesteśmy dużą, kochającą się rodziną. 
Mamy piątkę dzieci, w tym dwójkę do-
rosłych. Tak bardzo chcielibyśmy na-
uczyć Gabrysia jak być dobrym czło-
wiekiem, cieszyć się z jego sukcesów, 
wspierać w ciężkich chwilach.  
Gdybym jako matka mogła oddać mu 
swoje serce i to uratowałoby mu życie, 
zrobiłabym to już dziś! Ale mogę tylko 
błagać na kolanach o każdy grosz, który 
pozwoli żyć naszemu dziecku.  
Póki jest nadzieja, będziemy walczyć 
do końca! Pomóż... 

Aneta, mama Gabrysia 
 

Zbiórka dla Gabrysia prowadzona jest na 
siepomaga.pl: 

Gabriel Bieliński 
https://www.siepomaga.pl/gabrys-

bielinski

Pomóżmy małemu Gabrysiowi z Chojnowa! Pomóżmy małemu Gabrysiowi z Chojnowa! 
Gabryś ma wadę serca - ubytek przegrody przedsionkowo-komorowej, niewydolność serca, odwrócenie trzewi. Pilnie 
potrzebuje operacji. Wielkie nadzieje daje operacja w genewskiej klinice, ale jej koszt jest ogromny - MILION OSIEM-
SET TYSIĘCY ZŁOTYCH! Rodzice błagają o pomoc!
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Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:  
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z 27.08. 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzecze-
nie organu rentowego o:  
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 
12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone 
na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o 
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na pod-
stawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 
12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy 
w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęg-
nacyjny. 
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgło-
szony do Komisarza Wyborczego w Legnicy najpóźniej do 
dnia 5 maja 2025 r. 
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy naj-
później w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający 

orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzecze-
nie organu rentowego o: 
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 
12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone 
na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r.  
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na pod-
stawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1, 
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 
12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1, 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,  
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy 
w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęg-
nacyjny. 
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien 
zostać złożony do Burmistrza Miasta Chojnowa najpóźniej do 
dnia 9 maja 2025 r. 
 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie  
w dniu 18 maja 2025 r. od godz. 7.00 do godz. 21.00. 

OBWIESZCZENIE  
Burmistrza Miasta Chojnowa z dnia 14 kwietnia 2025 roku 

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365) Burmistrz Miasta 
Chojnowa podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzi-
bach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.: 
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr 1A w budynku 
położonym przy ul. Legnickiej 89 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 
183/1 o powierzchni 241 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla której Sąd Rejonowy 
w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00010817/0.

Zarządzeniem Nr 153/2024 Burmistrza Miasta Chojnowa z 17 paź-
dziernika 2024 r. w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży w 
formie przetargu.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal użytkowy, a w planie 
zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa zatwierdzonego 
Uchwałą Nr XLVI/222/2002 Rady Miejskiej w Chojnowie z dnia 
30.01.2002 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 34, poz. 869 z 27.03.2002 r.) 
ujęta jest jako teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.  
Budynek ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Chojnowa 
i podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabytków  
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292). 
Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kana-
lizacyjną, gazową, grzewczą - piece kaflowe lub c.o. etażowe. 
Przetarg odbędzie się 09.05.2025 r. o godz. 12.00 w sali nr 11 
Urzędu Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na 
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski  
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 05.05.2025 r.  
Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania 
rachunku bankowego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetar-
gowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokony-
wania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga 
małżonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie 
nieruchomości za cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z dnia 
25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy - Dz.U. z 2023 r. poz. 
2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana  
z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z 
właściwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące pod-
miot oraz właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o prze-
targu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stoso-
wne pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 

poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwró-
cone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty 
odwołania, zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia 
wynikiem negatywnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do 
zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca 
winien przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika  
z przepisów cytowanej wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały 
podjęte wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia 
innych uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy 
sposób zarządu odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. 
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, 
eksploatacją i remontem lokalu, a także części wspólnych budynku  
i gruntu stosownie do wielkości posiadanych udziałów w częściach 
wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z za-
okrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.), jeżeli osoba 
ustalona, jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zaw-
iadomieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator 
przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie 
podlega zwrotowi.  
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od 
towarów i usług (Dz.U. 2024, poz. 361 ze zm.). 
Lokal można oglądać w dniach 09.04.2025 r. - 05.05.2025 r.  
w godz. 10.00 do 14.00 - klucze dostępne są w Chojnowskim 
Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Drzymały 30, 
tel. 76 81-88-370.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
 
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl. 
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 w budynku poło-
żonym przy ul. Spacerowej 2 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 377/5  
o powierzchni 0,0242 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla której Sąd Rejonowy  
w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00026380/2. 

Zarządzeniem Nr 176/2024 Burmistrza Miasta Chojnowa z 6.12 2024r. 
w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży w formie przetargu ust-
nego nieograniczonego.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal mieszkalny, a w pla-
nie zagospodarowania przestrzennego, miasta Chojnowa zatwier-
dzonym Uchwałą Nr IV/34/98 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 
30.12.1998 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 9, poz. 377 z 16.04.1999 r.) ujęta 
jest jako teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i jednorodzinnej. 
Budynek jest ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta 
Chojnowa i podlega przepisom ustawy z dnia 23.07.2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292). 
Dla lokalu nie zostało sporządzone świadectwo charakterystyki ener-
getycznej. 
Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanali-
zacyjną, gazową, ogrzewanie etażowe. 
Przetarg odbędzie się 09.05.2025 r. o godz. 10.00 w sali nr 11 
Urzędu Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na 
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski  
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 05.05.2025 r.  
Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania 
rachunku bankowego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i pu-
blikację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokony-
wania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga 
małżonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie 
nieruchomości za cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z dnia 
25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy - Dz.U. z 2023 r. poz. 
2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana  
z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie po-
siadających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właś-
ciwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot 
oraz właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o prze-
targu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo sto-
sowne pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 
poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwró-
cone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty 
odwołania, zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia 
wynikiem negatywnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do 
zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca 
winien przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika  
z przepisów cytowanej wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały 
podjęte wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia 
innych uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy 
sposób zarządu odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. 
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, 
eksploatacją i remontem lokalu, a także części wspólnych budynku  
i gruntu stosownie do wielkości posiadanych udziałów w częściach 
wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że pos-
tąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaok-
rągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na kon-
to Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, 
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.), jeżeli osoba 
ustalona, jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zawia-
domieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator 
przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie 
podlega zwrotowi.  
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od 
towarów i usług (Dz.U. 2024, poz. 361 ze zm.). 
Lokal można oglądać w dniach 09.04.2025 r. - 05.05.2025 r.  
w godz. 1000 do 1400 - klucze dostępne są w Chojnowskim Za-
kładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Drzymały 30, 
tel. 76 81-88-370.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
 
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl.



GAZETA CHOJNOWSKA  NR 08/106316 oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu *** oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu

GAZETA CHOJNOWSKA  
Dwutygodnik Samorz¹du Terytorialnego 

gazeta@chojnow.net.pl 
Adres redakcji: pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów,   
tel. 76 818-66-83; fax: 76 818-75-15   
e-mail: gazeta@chojnow.net.pl; http://www.chojnow.eu 

Zrzeszony w Forum Mediów Lokalnych w Krakowie,  
nak³ad: 1000 egz. 
Sk³ad Redakcyjny: redaktor naczelna - Emilia Grzeœkowiak, 
Katarzyna Jaworska 
wspó³pracuj¹: Piotr Misikiewicz 
DTP: Emilia Grzeœkowiak 

Wydawca: Urz¹d Miejski w Chojnowie.   
Druk: Drukarnia Unifot Chojnów 
 
Redakcja nie odpowiada za treœæ reklam i og³oszeñ. Redakcja nie zwraca tek-
stów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania  
i skracania.

Wa¿ne numery telefonów  
Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85 
MOPS                     76 818 82 18 
Pogotowie Ratunkowe                 112   
Stra¿ Po¿arna                                112   
Policja                                                112    
Pogotowie wodno-kanalizacyjne    994;  76 818 83 95 
Pogotowie gazowe            992;    76 850 90 00 
Pogotowie energetyczne                              991 
SM M³odoœæ                       76 818 86 81 
ChZGKiM                      76 818 83 70 
Przychodnia Rejonowa     76 818 85 14 
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna 
                              510-784-412 lub 661-999-140 
Cmentarz Komunalny        76 818 66 80

terapeuta ds. uzależnień  
Dariusz Bełdowski  

przyjmuje w następujących  
terminach: 

Kwiecień - 17.04.2025 r.  
Maj - 15.05.2025 r., 29.05.2025 r.   
Czerwiec - 5.06.2025 r., 18.06.2025 r.  
Lipiec - 3.07.2025 r., 17.07.2025 r.  
Sierpień - 7.08.2025 r., 21.08.2025 r.  
Wrzesień - 4.09.2025 r., 18.09.2025 r.  
Październik - 2.10.2025 r., 16.10.2025 r.  
Listopad - 6.11.2025 r., 20.11.2025 r. 
Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  
w godzinach 13.00 - 18.00 w pok. nr 7. 
 

konsultant ds. dzieci i młodzieży 
Hanka Dąbrowska-Król przyjmuje: 

II wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
III wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
IV wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 20.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
 

Terapia dla osób uzależnionych  
prowadzona jest: 

Kwiecień - 17.04.2025 r.  
 

Maj - 15.05.2025 r., 29.05.2025 r. 
Czerwiec - 5.06.2025 r., 18.06.2025 r.  
Lipiec - 3.07.2025 r., 17.07.2025 r.  
Sierpień - 7.08.2025 r., 21.08.2025 r.  
Wrzesień - 4.09.2025 r., 18.09.2025 r.  
Październik - 2.10.2025 r., 16.10.2025 r.  
Listopad - 6.11.2025 r., 20.11.2025 r. 
Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  
w godzinach 18.00 - 20.00. 
Osoba prowadząca terapię: Dariusz 
Bełdowski. 
 
Terapia dla osób współuzależnionych  
prowadzona jest w godz. 10.00 -15.00 

w następujące soboty: 
- w miesiącu kwietniu: 12 
- w miesiącu maju: 10, 17 
- w miesiącu czerwcu: 7, 14 
- w miesiącu lipcu: 5, 12 
- w miesiącu sierpniu: 2, 9 
- w miesiącu wrześniu: 6, 13 
- w miesiącu październiku: 4, 11 
- w miesiącu listopadzie: 8, 15 
- w miesiącu grudniu: 6, 13 
Osoba prowadząca terapię:  
Maria Barbara Wojciechowska (pok. nr 2). 

Punkt konsultacyjny w Chojnowie 2025 r. 
Rynek 20 (Dom Schrama) 

Fizjoterapia domowa Chojnów i okolice  
Oferuję specjalistyczną fizjoterapię w warunkach domowych. Na co dzień pracuje z pacjentami z różnymi niepełnospraw-
nościami, którzy wymagają indywidualnego podejścia i dopasowania planu terapeutycznego do ich potrzeb oraz moż-
liwości. Głównie współpracuję z osobami ze schorzeniami neurologicznymi, ortopedycznymi, pediatrycznymi (wady 
postawy), kardiologicznymi, pulmonologicznymi, reumatologicznymi oraz geriatrycznymi. 

Zapraszam serdecznie!          mgr fizjoterapii Karolina Kiljan  
Kontakt i rezerwacja wizyt: 575283122

Zakres usług:  
* Fizjoterapia neurologiczna (osoby po 
przebytym udarze, MPD, SM, choroba 
Parkinsona, zaburzenia neurologiczne)  
* Fizjoterapia ortopedyczna ( rehabili-
tacja przed- i pooperacyjna, po przeby-
tych urazach)  
* Leczenie wad postawy  
* Fizjoterapia kardiologiczna 
* Fizjoterapia pulmonologiczna  
* Fizjoterapia geriatryczna  
* Igloterapia sucha  
* Kinesiotaping  
* Masaż leczniczy  
* Indywidualne treningi 

Ukończone szkolenia: 
* Leczenie spastyczności u dzieci z mózgowym porażeniem dziecięcym 
* Wady postawy u dzieci i młodzieży 
* Reedukacja chodu u pacjentów po udarze mózgu 
* Planowanie, programowanie i prowadzenie fizjoterapii u pacjentów po incydentach 
sercowo-naczyniowych 
* Igłoterapia Sucha  
* Funkcjonalny trening medyczny 
* Techniki fizjoterapeutyczne stosowane u pacjentów z dysfunkcjami układu odde-
chowego 
* Zaburzenia mechaniki oddychania, specyficzne ćwiczenia oddechowe u osób po za-
biegach w obrębie klatki piersiowej 

Cena wizyty ustalana indywidualnie 



Ja jestem niepokalane poczęcie 
23.04.; godz. 12.30 
27.04; godz. 15.00 

Film łączy sceny z życia Marii z analizami 
ekspertów z Polski, USA i Francji, ukazując 
jej rolę w Boskim planie. Dzięki nowoczes-
nej technologii przenosi widzów w czasy 
Chrystusa. 
Aby zrozumieć fenomen Niepokalanego 
Poczęcia, sceny z życia Marii przeplatają 
wypowiedzi grupy ekspertów z Polski, USA 
i Francji, którzy analizują oryginalne teksty 

Pisma Świętego, apokryfy, objawienia oraz 
tradycje Kościoła.  
 

Śnieżka 
26.04.; godz. 14.00 
27.04; godz. 16.30 

Aktorska adaptacja disnejowskiej animacji  
o Królewnie Śnieżce z 1937 roku. 

Przepiękne 
26.04.; godz. 16.00 
27.04; godz. 18.30 

Historie sześciu wyjątkowych bohaterek,  
z których, każda na swój sposób, walczy  
o swoje szczęście i spełnienie. To opowieść 
o codziennych wyzwaniach, o marzeniach, 
które nigdy nie gasną, i o odwadze potrzeb-
nej, by żyć w zgodzie ze sobą. 
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ul. Kiliñskiego 36 
tel. 76/8191658 

- w dni wolne od pracy -

 

DY¯URY APTEK  

kwiecieńkwiecień

APTEKA APTEKA   
MELISAMELISA

ww  ggooddzz ..   99 ..0000   --   1133 ..0000

Najbliższe wydarzenia 
Zaproszenie  

do udziału w debacie 
* jak nie stać się ofiarą oszustwa 

* czym jest Krajowa Mapa Zagrożeń 
* bezpieczenstwo seniorów 

28.04.; godz. 17.00 
Dom Schrama
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W Miejskiej Bibliotece Publicznej od-
były się warsztaty malowania jaj wielka-
nocnych, które prowadziła pani Mał-
gorzata. „To niezwykłe spotkanie artys-
tyczne gromadzi zarówno dzieci ze szkół 
podstawowych, jak i seniorów” - mówi 
dyrektor Lucyna Spes. Technika batiko-
wa, wykorzystująca roztopiony wosk, 
pozwala na tworzenie misternych, trady-
cyjnych wzorów, które następnie ujaw-
niają się po zanurzeniu jajek w koloro-
wych barwnikach. Efekty są imponujące 
- każde jajko to małe dzieło sztuki! 

Warsztaty trwały dwa dni, a już pierw-
szego dnia uczestnicy wykazali się ogrom-
nym zaangażowaniem i kreatywnością. 
Skupienie, precyzja oraz radość ze wspól-
nego tworzenia sprawiły, że atmosfera 
była niezwykle ciepła i pełna inspiracji. 
Dzieci z ciekawością słuchały wskazó-
wek pani Małgorzaty. Panie bibliotekarki 
służyły pomocą, ale także chętnie two-
rzyły nowe wzory. Ciekawa lekcja plas-
tyki i techniki na pewno zostanie zapamię-
tana, zwłaszcza że efekty swojej pracy 
uczestnicy zabiorą do swoich domów.  kj 

Tradycja i kreatywność - malowanie jaj wielkanocnych w bibliotece

W piątek, 4 kwietnia, do Szkoły Pods-
tawowej nr 3 im. Marii Konopnickiej  
w Chojnowie zawitała wyjątkowa dele-
gacja - uczniowie klasy II c wraz z wy-
chowawczyniami ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 im. Marii Konopnickiej w Zło-
toryi. Był to kolejny etap międzyszkol-
nego projektu „Przyjaźnie tkane pasją”, 
którego celem jest budowanie relacji, 
wzajemne poznawanie się oraz odkry-
wanie piękna i charakteru swoich małych 
ojczyzn. 
- Naszą wielką radością jest podróżo-
wanie, sięganie po nowe horyzonty, doś-
wiadczanie innych miejsc a przy tym 
nawiązywanie przyjaźni. To właśnie  
w taki sposób uczymy się najlepiej  
- mówi pani Renata Frymus, nauczyciel-
ka i inicjatorka projektu. 
Gości serdecznie powitali dyrektor szko-
ły, pan Mariusz Szklarz oraz wicedyrek-
tor pani Grażyna Klucznik po czym roz-

poczęło się wspólne zwiedzanie. Ucz-
niowie ze Złotoryi mieli okazję zajrzeć 
do biblioteki, gdzie pani Ewa Wołoszyn 
opowiedziała o roli książek w życiu mło-
dego człowieka i o magii czytania. 
Dzieci odwiedziły również szkolne klasy 
i korytarze, z ciekawością obserwując 
codzienne życie w „trójce”. 
Kolejnym punktem programu był spacer 
po mieście oraz wizyta w Muzeum Re-
gionalnym w Chojnowie, mieszczącym 
się w dawnym zamku Piastów legnicko-
brzeskich. To miejsce, pełne opowieści  
 przeszłości i niezwykłych pamiątek, od 
razu przyciągnęło uwagę wszystkich 
uczestników. Pani Agnieszka Duda,  
z ogromnym zaangażowaniem i pasją, 
podzieliła się wieloma fascynującymi 
ciekawostkami - nie tylko o Chojnowie, 
ale również o Złotoryi, co wywołało szcze-
gólne zainteresowanie wśród młodych 
słuchaczy. Zwieńczeniem wizyty w mu-

zeum były warsztaty plastyczno-tech-
niczne, których inspiracją stały się wy-
jątkowe muzealne sgraffita. Uczniowie  
z entuzjazmem tworzyli własne prace, 
dając upust wyobraźni i kreatywności. 
Wizyta w Chojnowie zakończyła się 
spacerem, któremu sprzyjały zarówno 
pogoda jak i wiele pozytywnych emocji.  
 
Projekt „Przyjaźnie tkane pasją” to coś 
więcej niż tylko szkolna wycieczka. To 
żywa lekcja współpracy, integracji i od-
krywania dziedzictwa lokalnego. To wspól-
ne działanie wielu osób - nauczycieli, dy-
rekcji, pracowników instytucji kultury, a 
przede wszystkim dzieci. Dzięki takim 
inicjatywom młodzi ludzie nie tylko zdo-
bywają wiedzę, ale przede wszystkim 
tworzą coś trwałego - więzi i wspomnie-
nia, które zostają na długo i inspirują do 
kolejnych spotkań. 

kj 

„Przyjaźnie tkane pasją” - spotkanie, które łączy szkoły i serca„Przyjaźnie tkane pasją” - spotkanie, które łączy szkoły i serca



ZESPÓŁ TANECZNY KARAMBOL 
Karambol to wyjątkowa inicjatywa, która została zapoczątko-
wana 25 lat temu przez Panią Jagodę Zderską.  
Formacja taneczna, która łączy pasję do muzyki i tańca, oferuje 
uczestnikom nie tylko możliwość rozwijania swoich talentów 
artystycznych, ale także budowanie relacji z innymi członkami 
grupy. Pani Jagoda angażuje się w każdy aspekt jej działal-
ności, organizując próby, występy oraz różnorodne wydarze-
nia kulturalne. 
Zespół regularnie bierze udział w lokalnych festiwalach i pre-
zentując swoje umiejętności szerszej publiczności. Dzięki temu, 
młodzi mieszkańcy Chojnowa mają okazję cieszyć się wystę-
pami, które pokazują talent i zaangażowanie członków zespołu. 
Karambol to nie tylko zespół taneczny, ale również przestrzeń 
do nauki, twórczości i osobistego rozwoju. Pani Jagoda inspi-

ruje swoich podopiecznych do poszukiwania własnych możli-
wości, co przekłada się na pewność siebie i chęć do działania. 
Dzięki jej pracy, zespół staje się ważnym elementem życia kul-
turalnego Chojnowa, integrując społeczność i promując aktyw-
ny styl życia. 
Karambol obchodzi w tym roku swoje 25-lecie, co stanowi 
niezwykle ważny moment w historii tej wyjątkowej grupy. Pod 
kierownictwem Pani Jagody zyskał uznanie zarówno wśród 
lokalnej społeczności, jak i poza nią. Przez ćwierć wieku - 
tworzyli i nadal tworzą ludzie z pasją do muzyki i tańca. Bycie 
członkiem Karambola to wielkie wyróżnienie. 
W ciągu tych 25 lat zespół stał się nieodłącznym elementem 
życia kulturalnego Chojnowa, a jego działalność przyczyniła 
się do wzbogacenia oferty kulturalnej regionu.  
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Grupa teatralna „Anykwariat 
Zajęcia teatralne dla dorosłych są prowadzone w MOKSiR od 
wielu lat. Aktualnie prowadzi je Barbara Słotwińska, absolwen-
tka filologii polskiej na Uniwersytecie Wrocławskim a także 
Studium Reżyserii Teatru Dzieci i Młodzieży przy Państwowej 
Wyższej Szkole Teatralnej we Wrocławiu.  
Grupa teatralna Antykwariat podczas cotygodniowych spotkań 
realizuje projekt, którym jest spektakl. Efekt końcowy to pre-
miera. Co roku zespół prezentuje kolejne przedstawienie na 
scenie MOKSiR-u.  
Występy Antykwariatu cieszą się wielkim uznaniem i przycią-
gają coraz więcej widzów. W tym roku grupa zaprezentowała 
się trzykrotnie i trzykrotnie sala domu kultury wypełniła się do 
ostatniego miejsca.  
Repertuar zespołu to głównie komedie kryminalne, bądź kry-
minalno-obyczajowe. 
Praca rozpoczyna się od wyboru scenariusza, przydziału ról  
i prób czytanych. Towarzyszy temu wiele dyskusji na temat 
charakteru postaci, przesłania tekstu. Podczas prób sytua-
cyjnych powstaje, kawałek po kawałku, cały spektakl. W jego 

tworzeniu bierze udział cały zespół, proponując własne po-
mysły i rozwiązania. To najważniejsza, bo kreatywna strona 
tych zajęć. Pozwala uczestnikom realizować się i rozwijać 
swoje pasje. Jak w profesjonalnym teatrze spektakl ma również 
oprawę muzyczną. Podczas występów nad oświetleniem i akus-
tyką pracują fachowcy. 

Na nudę -Na nudę -
W chojnowskim MOKSiR działa wiele pracowni, warsztatów, które oferują zajęcia dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. 
Gros mieszkańców korzysta z tej oferty, ale są też tacy, którzy o działalności MOKSiR wiedzą niewiele. Przybliżamy zatem   
propozycje stałych zajęć w naszym domu kultury. W poprzednim wydaniu pisaliśmy o pracowni rzeźbiarskiej, ceramicznej, sza-
chowej, modelarskiej, o chórze Skoranta i nauce gry na gitarze. Dziś o kolejnych zajęciach.



Chojnowskie DzieciakiChojnowskie Dzieciaki

Maks Wierzbicki - 9.latek spod znaku Ba-
rana uczęszcza do kl. IIb SP4. Jeździ na rowe-
rze, gra w piłkę na podwórku. Jest kibicem 
Realu Madryt, ulubiony piłkarz to Ronaldo. 

Witajcie w naszej bajce...

Niebieskie IgrzyskaNiebieskie Igrzyska


